
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

09.09.2024 р. Львів № 02-01/01/277 

 

 

Про проведення обласного 

конкурсу «Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці 

з дня смерті Андрія Мельника» 

 

З метою вшанування 60-ї річниці з дня смерті українського державного, 

військового, політичного діяча Андрія Мельника, дослідження історичної 

спадщини, формування національних та родинних цінностей учнівської молоді, 

реалізації завдань концепції національно-патріотичного виховання 

 

Н А К А З У Ю: 

 

        1. Директорові КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 

молоді» Бородчук Н. А. забезпечити проведення обласного конкурсу «Людина із 

шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника» з 15 вересня до  

1 листопада 2024 року (далі – Конкурсу). 

2. Затвердити Положення про проведення Конкурсу (додається). 

3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додаток 1, додаток 2). 

4. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти про проведення Конкурсу. 

6. Переможців Конкурсу нагородити дипломами та призами департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 

7. Витрати на проведення Конкурсу віднести за рахунок коштів КЗ ЛОР 

«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 

науки Львівської облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

Директор        Олег ПАСКА  

 



Затверджено 

наказом департаменту освіти і науки 

Львівської облдержадміністрації 

від 09.09.2024 р. № 02-01/01/277 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про проведення обласного конкурсу  

 «Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника» 

 

1. Мета і завдання 

Обласний конкурс «Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія 

Мельника» (далі –Конкурс) проводиться з метою формування в учнів високої 

патріотичної свідомості, вірності Батьківщині, національного виховання в умовах 

реалізації державного освітнього стандарту, готовності до виконання 

конституційних обов’язків, розвиток соціально значущих цінностей. 

 

2. Місце, час і порядок проведення 

2.1. Конкурс проводиться з 15 вересня до 1 листопада 2024 року. 

2.2. Для організації та проведення Конкурсу затверджується склад 

оргкомітету та журі. 

2.3. Конкурс проводиться у вікових групах 8-11 класи. 

2.4. Конкурс проводиться у таких номінаціях: 

- есе (філологічна тематика) 

- наукові тези (історична тематика) 

        2.5. До Конкурсу допускаються авторські роботи учнів, які відповідають 

вимогам до написання есе та написані українською мовою.  

Конкурсні есе подаються в електронному вигляді. Технічні вимоги -  

використання текстового редактору Microsoft Office Word, шрифт Times New 

Roman, 14 розмір, 1,5 інтервал, обсяг – до 3 сторінок. Усі аркуші нумеруються (1 - 

титульний лист). 

Конкурсні тези подаються в електронному вигляді. Технічні вимоги -  

використання текстового редактору Microsoft Office Word, шрифт Times New 

Roman, 14 розмір, 1,5 інтервал, обсяг – до 3 сторінок. Усі аркуші нумеруються (1 - 

титульний лист). 

        2.6. Конкурс проводиться у такому порядку: 

- І етап (заочне оцінювання робіт) – з 21 жовтня до 26 жовтня 2024 р.; 

- ІІ етап («Круглий стіл» з участю переможців) - 1 листопада 2024 р. 

 Переможці будуть запрошені на пам'ятні урочистості з нагоди вшанування 

Андрія Мельника до 60 роковин від дня його смерті, які відбудуться в с. Воля 

Якубова Дрогобицького району Львівської області. 

2.7. Конкурсні матеріали надсилати та реєструватись до 20 жовтня 2024 року 

за покликанням https://forms.gle/inrJHpYqWSJfidLRA  

2.8. У темі листа і назві файлу необхідно зазначити своє прізвище та ім’я за 

зразком: Кульчицька_ Анна_Мельник_2024  

2.9. Усі подані матеріали назад не повертаються.  

 

https://forms.gle/inrJHpYqWSJfidLRA


3. Керівництво та організація Конкурсу 

Керівництво Конкурсу здійснює департамент освіти і науки обласної 

держадміністрації. 

Безпосередню організацію Конкурсу здійснює КЗ ЛОР «Львівська обласна 

Мала академія наук учнівської молоді».  

4. Учасники конкурсу 

У Конкурсі беруть участь учні 8-11 класів закладів загальної середньої освіти 

та вихованці позашкільних навчальних закладів. 

 

5. Вимоги до оформлення есе 

5.1. Авторство есе – одноосібне. 

5.2. Тема есе формулюється в межах проблематики Конкурсу. 

5.3. Під есе розуміється невеликий за обсягом прозовий твір, що має довільну 

композицію і висловлює індивідуальні думки та враження з конкретного приводу 

чи питання, не претендує на вичерпне й визначальне трактування теми, містить 

елементи художньої та науково-популяризаторської творчості. 

5.4. Текст відображає думки автора. При використанні запозичених думок 

для доведення достовірності чи обґрунтування авторської позиції обов’язково 

наводити посилання відповідно до чинного в Україні стандарту. 

 

6. Вимоги до оформлення тез 

Назва файлу повинна відтворювати прізвище автора тез українськими 

літерами (наприклад: Іваненко.doc). Обсяг тез не має перевищувати 3 сторінки 

формату А4, набраних у форматі MS Word з усіма полями по 2,5 см кожне. Текст 

необхідно набирати шрифтом Times New Roman, 14 кегль, міжстроковий інтервал 

1,5. 

Структура тез повинна містити назву закладу освіти, тему, інформацію про 

автора та його наукового керівника. У тезах має бути сформульована актуальність 

та мета дослідження. При використанні запозичених думок для доведення 

достовірності чи обґрунтування певного твердження обов’язково наводити 

посилання відповідно до діючого в Україні стандарту (наприклад: «Цитата» [2, с. 

125], де 2 – порядковий номер у Списку використаних джерел, 125 – номер 

сторінки, на якій розміщена цитата з джерела). У кінці тез необхідно подати 

бібліографію (перелік використаної літератури та джерел, складений відповідно 

до стандартних вимог і розміщений у кінці тез в алфавітному порядку). 

 

7. Умови проведення Конкурсу 

7.1. Кожне есе або тези оцінюється всіма членами журі шляхом виставлення 

балів за визначеними критеріями: 

▪ обґрунтування актуальності теми до 15 балів; 

▪ додержання вимог щодо оформлення до 10 балів; 

▪ наявність власних оцінних суджень до 30 балів; 

▪ обґрунтування авторської позиції до 30 балів; 

▪ використання сучасних джерел до 15 балів 



(максимальна кількість – до 100 балів). 

7.2. Есе або тези, що надійшли в оргкомітет після 20 жовтня 2024 року, у 

Конкурсі участі не беруть і журі не оцінюються. 

7.3. Апеляція у конкурсі не передбачена. 

7.4. Роботи повинні бути оригінальними та не порушувати авторські права 

або права інтелектуальної власності інших осіб. Плагіат або несанкціоноване 

використання матеріалів третіх сторін може призвести до дискваліфікації.  

 

8. Журі та оргкомітет 

Склад журі та оргкомітету Конкурсу затверджується наказом департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 

 

9. Визначення переможців і нагородження 

9.1. Переможці, що зайняли перше, другі та треті місця, визначаються за 

сумою балів, одержаних під час проведення Конкурсу. 

9.2. Кількість призових місць встановлюється з орієнтовним розподілом у 

співвідношенні 1:2:3. Кількість переможців не має перевищувати 50 % від усієї 

кількості учасників. 

9.3. Переможці будуть запрошені на пам'ятні урочистості з нагоди 

вшанування Андрія Мельника до 60 роковин від дня його смерті, які відбудуться 

в с. Воля Якубова Дрогобицького району Львівської області 

9.4. Підбиття підсумків Конкурсу оформлюється протоколом журі Конкурсу. 

9.5. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації та призами. 

 

10. Фінансування 

Фінансові витрати на проведення конкурсу відносяться за рахунок КЗ ЛОР 

«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» відповідно до 

затвердженого кошторису. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації 

від 09.09.2024 р. № 02-01/01/277 

 

 

 

Склад оргкомітету обласного конкурсу 

«Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія Мельника» 

 

 

Голова оргкомітету: 

І. Сислюк, начальник відділу дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації. 

 

Члени оргкомітету:  

Н. Бородчук, директор КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук 

учнівської молоді»; 

Т. Хомик, методист КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук 

учнівської молоді»; 

О. Науменко, методист КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук 

учнівської молоді»; 

Х. Волощак, керівниця літературної студії «Галиця» КЗ ЛОР «Львівська 

обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

 

 

 

 

Директор       Олег ПАСКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації 

від 09.09.2024 р. № 02-01/01/277 

 

 

Склад журі обласного конкурсу 

         «Людина із шовку та сталі: до 60-ї річниці з дня смерті Андрія 

Мельника» 

 

Голова журі: 

        Деленко Марія Андріївна, поетеса, методистка кабінету координаційно-

методичної діяльності КЗ ЛОР «ЛОІППО». 

Члени журі:  

Федик Іван Ігорович, к.і.н, доцент історичного факультету ЛНУ імені Івана 

Франка. 

Косенко Назар Сергійович, аспірант відділу новітньої історії України 

Інституту українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України. 

Пугач Дмитро Богданович, асистент кафедри новітньої історії України ім. М. 

Грушевського.  

Дика Марта Андріївна, поетка, випускниця літературної студії «Галиця» КЗ 

ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді», студентка 

філологічного факультету ЛНУ імені Івана Франка. 

Шумлянська Дарина, поетка, випускниця літературної студії «Галиця» КЗ 

ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді», студентка 

філологічного факультету ЛНУ імені Івана Франка. 

 

 

 

 

Директор        Олег ПАСКА 

 

 

 

 
 

 

 


